
 

Fachgruppe Inobhutnahme  - 2021 

 

Vorname Name Einrichtung Fon eMail 

     

Katja Band VSE Sleep In / IONA Stellwerk 
Körner Hellweg 19 
44143 Dortmund 

0231- 31770211 k.band@vse-nrw.de 

Anne Baum ASB KJND 
Hafenbahnweg 18 
18147 Rostock 

0381 - 609840 anne.baum@asb-kjh.de 

Merle Berger Jugendhilfe Werne 
Fürstenhof 27 
59368 Werne 

02389 - 5270-153 mberger@jugendhilfe-werne.de 

Ralf Bergrath Ev. Kinder- u. Jugendhilfe Aachen-Brand  
Freunder Landstr. 60 
52078 Aachen 

0241 – 9282710 rbergrath@gmx.de 

Torsten Bilz KIDs e.V. Inobhutnahme 
Martin-Niemöller-Straße 28 
06406 Bernburg 

03471 - 6892300 kidsinobhutnahme@t-online.de 

Jasmin Brzeski iuvo gGmbH Inobhutnahme 
Ulmenweg 58 – 60 
24537 Neumünster 

04321 - 560056 jasemin.brzeski@iuvo.de  
 

Margit Dittrich Ev. Kinder-, Jugend- u. Familienhilfe 
Lindleinstraße 7 
97080 Würzburg  

0931 - 25080293 dittrich.jugendhilfe@diakonie-wuerzburg.de 

Laura Ebel Diakonische Jugendhilfe Heilbronn 
Oststraße 18 

07262 - 25535-1672 Laura.Ebel@djhn.de 



Vorname Name Einrichtung Fon eMail 

74072 Heilbronn  

 

 

Mirjam Franke Kinderheim Rödelheim 
60489 Frankfurt /Main 

 mirjam.franke@stadt-frankfurt.de 
 

Tobias Franzheld, Dr. Universität Koblenz 
Universitätsstr. 1 
56070 Koblenz 

 franzheld@uni-koblenz.de 

Nicole Goethel Kinder- u. Jugendnotdienst Dresden 
Rudolf-Bergander-Ring 43 
01219 Dresden 

  

Karin Golla AWO Übergangswohnheim 
Altkönigweg 38a  
65760 Eschborn 

06173 - 65803 k.golla@awo-main-taunus.de 

Margitta Groth PIB Bremen 
Bahnhofstraße 28-31 
28195 Bremen 

0421-958820300 
 

M.Groth@pib-bremen.de  

Maren Hess ASB- KJND 
Hafenbahnweg 18 
18147 Rostock 

0381 - 609840 maren.hess@asb-kjh.de  

Susanne Kowakowsky LEB - Kinder- und Jugendhilfeverbund 
Eißendorfer Pferdeweg 40 
21073 Hamburg 

040 - 79019412 Susanne.Kowakowsky@leb.hamburg.de 

Mario Kreuzer Ev. Kinder- und Jugendhilfe in Bad Homburg  
Ober-Erlenbacher Straße 20 
61381 Friedrichsdorf 

06007 - 2366 mario.kreuzer@jugendhilfe-badhomburg.de 

Vivien  Kurtz FB Jugend und Familie, Heimverbund 0511 - 16848143 vivien.kurtz@hannover-stadt.de  



Vorname Name Einrichtung Fon eMail 

Sutelstr. 18 
30659 Hannover 

 

Tino Landmann SFZ Förderzentrum gGmbh 
Flemmingstraße 8c 
09116 Chemnitz 

0371 - 3344-555 Tino.Landmann@sfz-net.de  

Andreas Neumann-Witt Berliner Notdienst Kinderschutz  
Mindener Straße 14 
10589 Berlin 

030 - 61 00 6 955  Andreas.Neumann-Witt@SenBJF.Berlin.de  

Corinna Petri Perspektive gGmbH 
Burbacher Straße 8  
53129 Bonn 

0228 - 97920064 petri@perspektive-institut.de  

Thomas Trenczek, Prof. Dr. Fachhochschule Jena 
 

 thomas.trenczek@fh-jena.de  
 

Rüdiger Riehm St. Theresienhaus Notaufnahme  
Diedrich-Steilen-Str. 66 
28755 Bremen 

0421 - 6609913 riehm@st-theresienhaus.de  

Kathrin Rietschel Ev. Kinder- und Jugendhilfe Oberbieber 
Heimstraße 33 
56556 Neuwied 

02631-40198 pd@kinder-jugendhilfe-oberbieber.de 

Claudia Sailer Kinder- und Jugendnotdienst Leipzig 
Ringstr.4 
04209 Leipzig 

0341 - 4112130 claudia.sailer2@leipzig.de  
 

Dieter Sauter Karlshöhe Ludwigsburg  
Auf der Karlshöhe 11 
71638 Ludwigsburg 

07141 - 965351 Dieter.Sauter@karlshoehe.de  

Sven Semer Ev. Jugendhilfe Iserlohn-Hagen gGmbH - Inobhutnahme 
MK 

02371-808335 semer@jugendhilfe-iserlohn-hagen.de  



Vorname Name Einrichtung Fon eMail 

Pastorenweg 6 
58644 Iserlohn 

Lucia Watty KidS - Kinder- und Jugendpädagogische 
Einrichtung der Stadt Köln 
Aachener Str. 90-98 
50674 Köln 
 

0221 - 221-29622 Lucia.watty@stadt-koeln.de  

Stefan Wedermann IGFH 
Galvanistr. 30 
60486 Frankfurt 

069-633986-16 stefan.wedermann@igfh.de  

Tina Weise Jugendhilfe Creglingen e.V. 
Duderstädter Allee 7 
97941 Tauberbischofsheim 

09341 - 847749 tina.weise@jugendhilfe-creglingen.de 

Konstanze Winkler GFB 
Puschkinallee14 
14469 Potsdam 

0331 - 295498 Konstanze.Winkler@gfb-Potsdam.de 

Heike Withopf Sybelcentrum Karlsruhe 
Klosterweg 1b 
76131 Karlsruhe 

0721-961945300 heike.withopf@heimstiftung-karlsruhe.de  

     

 


